Diveccidn General Juridics
Adends 57/28

Adenda al contrato nimero CTO 195/25, en lo subsecuente el “CONTRATO?”, que celebran por una parte la
Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, a la gue en lo sucesivo se le
denominara como la “SECRETARIA”, la cual es representada en este acto por su Director General de
Abastecimientos, Lic. José Eduardo Torres Quintanar, acompaiada de la dependencia requirente, la
Secretaria dei Sistema de Asistencia Social del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, a la que en lo sucesivo
se le denominard la “DEPENDENCIA”, representada en este acto por el Lic. Francisco Gonzalez Rendén, en
su caracter de Director General Administrativo: y TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE CV a quien en lo
subsecuente se le deriominard como el “PROVEEDOR?”, representada en este acto por el C. Luis Gerardo
Montafio Ruiz; y cuando se refiera a ambos contratantes se les denominaré como las “PARTES?”, las cuales
llevan a cabo las siguientes: f

DECLARACIONES

. El dia 20 del mes de mayo del afio 2025, las “PARTES” celebraron el “CONTRATO”, cuyo objeto es
solventado con RECURSOS FISCALES NO ETIQUETADOS, DEL EJERCICIO 2025, se originé con motivo
de la Licitacion Publica Local nimero LPL183/2025 con concurrencia del Comité denominada
“ADQUISICION DE MOCHILA CON UTILES ESCOLARES PARA EL PROGRAMA "iLISTO JALISCO!"”,
pactando un precio por un monto minimo de $16,048,022.58 (dieciséis millones cuarenta y ocho mil
veintidés pesos */:00 moneda nacional), Impuesto al Valor Agregado incluido, correspondiente a la
cantidad minima de 45,310 paquetes, y por un monto maximo de hasta $20,059,851.2¢ M.N. (veinte
millones cincuenta y nueve mil ochocientos cincuenta y un pesos ?4/;,0 Moneda Nacional) Impuesto
al Valor Agregado incluido, correspondiente a 56,637 paquetes de Utiles por los bienes objeto de este
contrato. !

il Que la presente adenda ha sido solicitada por el Lic. Francisco Gonzalez Rendén, en su caracter de
Director General Administrativo, de la “DEPENDENCIA”, mediante oficio nimero SSASIDGAI1 323/2025,
de fecha 02 del mes de diciembre del afio 2025, con el objeto de ampliar el nimero de paquetes de dtiles
escolares para preescolar objeto del “CONTRATO”, a fin de atender una parte de la matricula capturada
para los alumnos de nuevo ingreso en el programa; cuyo contenido se tiene por reproducido como si a la
leira se insertase en este instrumento. : , 1 |

. Que se reconocen de manera reciproca, tanto el caracter con el que' comparecieron a'la celebracion del
“CONTRATO”, como el caracter con el que comparecen a celebrar el preserite instrumento; y ratifican el
contenido de todas aquellas declaraciones y clausulas del “CONTRATO” que no sean modificadas mediante
la presente adenda, en el entendido de que quedaran intactas en su conte.hi(ddy efectos legales.

Habiendo declarado lo anterior, las “PARTES” someten su voluntad al tenor‘,_d""é 1375 siguienteé
CLAUSULAS:

PRIMERA.- Con motivo del presente instrumento, se amplia el monto total del “CONTRATO”, por la cantidad de
hasta $4,011,828.% (cuatro millones once mil ochocientos veintiocho pesos %¥/100 M.N.) Impuesto al Valor
Agregado incluido, lo cual representa un aumento del 19.99929372357600%, por lo que, se modifican las
clausulas PRIMERA y CUARTA del “CONTRATO” para quedar como sigue: i

“PRIMERA.- DEL OBJETO. En virtud del presente contrato, la “DEPENDENCIA” adquiere del
“PROVEEDOR” MOCHILA CON UTILES ESCOLARES PARA EL PROGRAMA “jLISTO JALISCO!”,
cuyas caracteristicas, cantidades y descripcién pormenorizadas se describen en las bases, el fallo de
adjudicacion y su junta aclaratoria, asi como la propuesta aprobada del “PROVEEDOR” para el presente
contrafo, cumpliendo con las siguientes caracteristicas:

CANT, CANT, T S ' ) : U | IMPORTE MiNe | IMPORTE
PART. | winmia || miximia um . DESCRIPCION |- PU- o LIMPORTE MINIMO | - e
MOCHILA CON UTILES
1 54372 | 67,964 PAQUETE | Coro ARES PARA PREESCOLAR. | $305.33 $16,601,402.76 | $20,751,448.12
SUBTOTAL: | 16,601,402.76 | | $20,751,448.12
LV.A.: $2,656,224.44 | $3,320,231.70
TOTAL. $19,257,627.20 | $24,071,679.82
(o)-

CUARTA.- DEL PRECIO. Se manifiesta que, por tratarse de un Contrato abierto, se hace la acotacion
que la “DEPENDENCIA” podra a discrecion, devengar los productos adquiridos, teniendo la obligacion
de comprar el minimo establecido, que en el caso en concreto es del 80% de los montos dispuestos y

Pagina 1 de 2

LA Feay Antondo Mosice 8939
3 L ool Mirsfiores, Guadatelars, Salicon.
JALIBCE [ 0D 66270 EEE 39 2800
1T :

LRBERE Y SEIROP

Eee



teniendo como tope de compra, las cantidades maximas planteadas, aplicando para ello los precios
unitarios sefialados en la clausula PRIMERA.

Derivado de lo anterior, el “PROVEEDOR?” fija un precio por un monto minimo de $19,257,627.2
(diecinueve millones doscientos cincuenta y siete mil seiscientos veintisiete pesos ?°/100 moneda
nacional), Impuesto al Valor Agregado incluido, correspondiente a la cantidad minima de 54,372
paquetes, y por un monto maximo de hasta $24,071,679.22 M.N. (veinticuatro millones setenta y un
mil seiscientos setenta y nueve pesos ®¥/;00 Moneda Nacional) Impuesto al Valor Agregado
incluido, correspondiente a 67,964 paquetes de Utiles, por los bienes objeto de este contrato, con el
precio unitario indicado en la clausula PRIMERA del presente contrato, atendiendo a la cantidad de
paquetes de titiles efectivamente entregados a entera satisfaccion de la “DEPENDENCIA”, lo anterior
en apego a lo que establece el articulo 79 numeral 1 fraccion I, de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.”

SEGUNDA.- En caso de que, con motivo de la celebracion del presente instrumento, se configure la hipotesis
descrita en el numeral 1y 2 del articulo 80 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, el “PROVEEDOR?” se obliga a aumentar la garantia sefialada
en la clausula SEPTIMA del “CONTRATO?”, en los términos precisados en el precepto legal invocado en esta
clausula.

TERCERA.- Quedan subsistentes las demas clausulas y parrafos del “CONTRATO”, que no fueron modificados
a través de la presente adenda.

Leida que fue la presenteladenda por las “PARTES”, y enteradas de su alcance y contenido legal, la firman éstas
de comun acuerdo en 0%.tantos, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, el dia 02 del mes de diciembre del afio
2025.

i
/ LA “SEGRE LA “DEPENDENCIA”
7 N ™
/ \ w\ \

\ AR VA
’; N\

NN
\ /“ \ v\“)}"\
/o ‘\i\él"
Lic.Frangisco' Sonzalez Re\wdén,
Director General A\dministrating la

as la . Secretaria del Sist&ngge"Asistencia Social del
oder Ejecutivo Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

\
\
\

/ \ EL “PROVEEDOR”

(/]

. Luis Gerardo\Montafo Ruiz,
Representante Legal de TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A DE C.V.

TESTIGO | TESTIGO
\

Angel Eduard quez Castellon, Mtra&i arquez Se%ﬁg,
Director de Fall Adjudicaciones de la Directora de-lo Consultivo\de la Secretaria de
%ecretaria de Administra dQI Poder Ejecutivo | Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de
) /del Estad ] Jalisco.

ElGEXECO

LA PRESENTE HOJA CORRESPONDE A LA ADENDA NUMERO 57/25 AL CONTRATO CTO 195/25, CELEBRADA EL 02 DE DICIEMBRE DEL 2025, ENTRE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO, ACOMPANADA POR LA SECRETARIA DEL SISTEMA DE ASISTENCIA SOCIAL DEL PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE JALISCO Y TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A DE C.V.

Pagina 2 de 2

Av. Eray Antonio adealde &
Col, Mirafiors
CB. 462701537




